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Dyrektora Publicznego Przedszkola w Gnojniku  

 

 

Procedury bezpieczeństwa w Publicznym Przedszkolu w Gnojniku                                                      

na czas pandemii COVID-19 

 

1. Posyłanie dziecka do przedszkola: 

 Dziecko musi być zdrowe – bez żadnych objawów chorobowych, szczególnie takich jak katar, kaszel 

i gorączka. To stała zasada, o której zawsze należy pamiętać. 

 Dzieci są przyprowadzane i odbierane z przedszkola przez osoby zdrowe. 

 Rodzic stosuje zasady bezpieczeństwa i przypomina swojemu dziecku podstawowe zasady higieny, 

jak: niepodawanie ręki na powitanie, unikanie dotykania oczu, nosa i ust, mycie rąk, zasłanianie ust              

i nosa przy kichaniu czy kasłaniu.   

 Dziecko  nie zabiera do przedszkola niepotrzebnych przedmiotów czy swoich zabawek. 

 Rodzice i opiekunowie przyprowadzający /odbierający dzieci do/ze przedszkola mają zachować 

dystans społeczny w odniesieniu do pracowników, jak i innych dzieci i ich rodziców wynoszący min. 

1,5 m. 

 Rodzic przyprowadza dziecko i kontaktuje się z pracownikiem przedszkola przez zewnętrzny 

domofon lub dzwoniąc dzwonkiem.  

 Rodzic przyprowadzający dziecko przekazuje je w drzwiach wejściowych pracownikowi przedszkola 

z zachowaniem zasady – jeden rodzic z jednym dzieckiem. Pracownik przedszkola w obecności 

rodzica mierzy dziecku temperaturę. Rodzice oczekujący z dziećmi przed wejściem zachowują 

wymaganą odległość społeczną wobec innych.  

 Rodzice chcący wejść do przedszkola muszą zastosować środki ochrony osobistej (maseczka, 

rękawiczki/lub dezynfekcja rąk).  

 Rodzic/opiekun odbierający dziecko może wejść do szatni, aby skorzystać z domofonu i poprosić o 

przyjście dziecka do szatni. Jeżeli w szatni jest więcej niż 5 rodziców, po wezwaniu dziecka oczekuje 

na nie przed wejściem.   

 Przy wejściu do przedszkola może przebywać tylko jedna osoba, pozostali oczekują  

z zachowaniem nakazanego dystansu społecznego. 

 Rodzice, którzy zdecydują się na korzystanie z opieki nad dziećmi w przedszkolu zobowiązani są do 

podpisania stosownego oświadczenia, iż są świadomi, że przedszkole nie gwarantuje dzieciom 

całkowitej ochrony przed zarażeniem wirusem COVID-19, gdyż jest to nie możliwe. 

 W wyjątkowych sytuacjach rodzice mogą wchodzić z dziećmi wyłącznie do szatni, z zachowaniem 

zasady – jeden rodzic z dzieckiem, w odstępnie od kolejnego rodzica z dzieckiem 1,5 m. Należy przy 

tym przestrzegać rygorystycznie wszelkich środków ostrożności, tj. osłona nosa i ust, rękawiczki 

jednorazowe lub dezynfekcja rąk.  

 Dzieci z rodzicami oczekujący na wejście do Przedszkola lub po odebraniu ich z przedszkola nie mogą 

korzystać z placu zabaw ze wzglądu na zachowanie  reżimu sanitarnego. 

Z uwagi na wprowadzony stan epidemiczny niestosowanie się rodziców do niniejszych zasad oraz 

wytycznych MEN, MZ, GIS oraz podawanie nieprawdziwych danych, w tym dotyczących możliwości 

zakażenia wirusem, dziecko może zostać niewpuszczone na teren przedszkola. 

 



2. Posiłki - wydawanie i spożywanie. 

 

 Przedszkole podczas prowadzenia zajęć zapewnia dzieciom posiłki. 

 Pracownicy kuchni są zobowiązani do przestrzegania dodatkowych środków ostrożności, również               

w kontaktach z dostawcami produktów spożywczych. Kuchnia zamawia i odbiera towar od 

dotychczasowych dostawców z zachowaniem szczególnych środków ostrożności. Nie dopuszcza się 

możliwości bezpośredniego kontaktu pracownika stołówki z dostawcą. 

 W miarę możliwości opakowania produktów są dezynfekowane, a następnie wnoszone  

do wyznaczonego pomieszczenia. Wyjątek stanowią warzywa i owoce, które są bezpośrednio 

wnoszone z zachowaniem środków bezpieczeństwa sanitarnego. 

 Podczas przygotowania posiłków, oprócz warunków wymaganych przepisami prawa odnoszącymi się 

do funkcjonowania żywienia zbiorowego, dodatkowo stosuje się zasady szczególnej ostrożności, np. 

korzystanie z płynów dezynfekujących do czyszczenia powierzchni i sprzętów. 

 Pracownicy kuchni otrzymują płyny dezynfekujące, utrzymują wysoką higienę mycia  

i dezynfekcji stanowisk pracy, sprzętu kuchennego, naczyń i sztućców. 

 Pracownicy zachowują odległość stanowisk pracy, a w przypadku braku odległości stosują środki 

ochrony osobistej. 

 Przygotowane posiłki wydawane są przez kuchnię z zachowaniem szczególnych zasad higieny. 

 Dyrektor monitoruje codzienne prace porządkowe, pracownicy wypełniają codziennie Karty kontroli 

czynności sanitarnych.  

 Nauczyciele sprawują opiekę nad dziećmi w czasie wydawania posiłków i podają gotowe posiłki 

dzieciom do stołu.  

 Pracownicy obsługi, którzy nie sprawują opieki nad uczniami czyszczą blaty stołów i poręcze krzeseł 

każdorazowo po spożyciu posiłku przez grupę. 

 Naczynia i sztućce myje się ręcznie z dodatkiem detergentu, a następnie wyparza się   

w maszynie w temperaturze powyżej 60° C. 

 Personel kuchenny i pomocniczy nie kontaktuje się bezpośrednio z dziećmi oraz pracownikami 

opiekującymi się dziećmi. 

3. Przestrzeganie bezpieczeństwa sanitarnego w przedszkolu 

 Każda osoba wchodząc do przedszkola musi zdezynfekować ręce płynem do dezynfekcji 

umieszczonym przy wejściu do budynku. 

 Dzieciom przy wejściu do przedszkola będzie mierzona temperatura. 

 Każda grupa dzieci będzie przebywać w miarę możliwości w wyznaczonej i stałej sali.  

 W każdej grupie może być maksymalnie tyle dzieci z nauczycielem, aby zachować minimum 1,5 m² 

przestrzeni na każde dziecko. 

 Z sali zostaną usunięte przedmioty i sprzęty, których nie można skutecznie dezynfekować, jak np. 

pluszowe zabawki. Sale będą często wietrzone, także w czasie zajęć. 

 Organizacja pracy będzie zapewniona w taki sposób, aby, na ile to możliwe, nie dochodziło do 

kontaktu dzieci z różnych grup, np. różne godziny zabawy na świeżym powietrzu, różne godziny 

posiłków. 

 Każda sala, w której przebywają dzieci codziennie jest myta i dezynfekowana. Toalety są 

dezynfekowane na bieżąco. 

 Dyrektor monitoruje codzienne prace porządkowe, pracownicy wypełniają codziennie Karty kontroli 

czynności sanitarnych. 

 O wszelkich niepokojących zdarzeniach, sytuacjach odbiegających od normy lub podejrzeniu 

zakażenia wirusem COVID-19 pracownika lub dziecka, należy niezwłocznie powiadomić dyrektora 

przedszkola. 

4. Zajęcia dla dzieci w przedszkolu  

 O zmianie sposobu prowadzenia zajęć decyduje dyrektor przedszkola, mając na względzie wytyczne 

sanitarne  i opinię GIS. 



 Nauczyciel zapewnia opiekę, prowadzi zajęcia dydaktyczno-wychowawcze i  organizuje zabawy.  

 Dziecko będzie mogło korzystać z przedszkolnego placu zabaw lub boiska tylko pod opieką 

nauczyciela, a dostępne na terenie urządzenia będą dezynfekowane.  

 Dzieci będą wychodziły na spacery i wycieczki poza teren przedszkola, jeżeli na to pozwolą warunki. 

5. Korzystanie przez dzieci z płynu dezynfekującego i mydła. 

 Nie zaleca się by dzieci używały płynu dezynfekującego z uwagi na potencjalne reakcje uczuleniowe, 

które mogą się pojawić. 

 Przebywające w przedszkolu dzieci muszą regularnie myć ręce wodą z mydłem, szczególnie                   

po przyjściu do placówki, przed jedzeniem, po powrocie ze świeżego powietrza i po skorzystaniu                      

z toalety. 

6. Nauczyciele i personel. 

 

 Nauczyciele i personel będzie wyposażony w podstawowe środki higieny osobistej: rękawiczki, 

maseczkę lub przyłbicę w kontakcie z osobami z zewnątrz. 
 Pracownicy przedszkola nie mają obowiązku noszenia cały czas rękawiczek, maseczek i przyłbic                              

w miejscu pracy lecz muszą zachować dystans społeczny miedzy sobą. 

 Nauczyciele oraz pracownicy przedszkola zachowują dystans społeczny miedzy sobą, w każdej 

przestrzeni przedszkolnej, wynoszący minimum 1,5 m. W sytuacjach, w których utrudnione jest 

zachowanie stosownego dystansu, zobowiązani są do stosowania osłony ust i nosa (np. pokój 

nauczycielski, korytarz). 

 Do przedszkola nie mogą przychodzić nauczyciele i inni pracownicy, którzy są chorzy. 

 

7. Miejsce izolacji. 

 

 W przedszkolu zostanie przygotowane miejsce, w którym będzie można odizolować osobę                        

w przypadku stwierdzenia objawów chorobowych.  

 Pomieszczenie będzie wyposażone w środki ochrony osobistej: maseczka, przyłbica, kombinezon, 

fartuch ochronny, rękawiczki i płyn dezynfekujący. 

 W widocznym miejscu zamieszczone są numery telefonów do: organu prowadzącego, kuratora 

oświaty, stacji sanitarno-epidemiologicznej i służb medycznych 

 Osoba odpowiedzialna za opiekę nad chorym zabezpiecza się w środki ochrony osobistej, izoluje 

osobę chorą i natychmiast informuje telefonicznie: rodzica, dyrektora, służby medyczne, stację 

sanitarno-epidemiologiczną, organ prowadzący i kuratora oświaty. 

 Po opuszczeniu miejsca izolacji przez chorego jest ono odkażane.  

 


